АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июня 2025 года №

г. Тара

Об организации и проведении общественных обсуждений

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского городского
поселения, Администрация Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Провести в период с 25 июня 2025 года по 10 июля 2025 года
общественные обсуждения по рассмотрению проекта долгосрочного плана
социально-экономического развития Тарского муниципального района
Омской области на 2026-2030 годы, в рамках государственной программы
Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
31.05.2019 № 696 и государственной программе Омской области
«Комплексное развитие сельских территорий Омской области, утвержденной
постановлением Правительства Омской области от 28.10.2023 № 575-п.

2. Собрание участников общественных обсуждений состоится 10 июля
2025 года в 14 ч. 00 мин. в здании, расположенном по адресу: город Тара,
улица Советская, 23 А, каб. 207.

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению
общественных обсуждений (приложение 2).

4. Оргкомитету в срок не позднее 26 июня 2025 года разместить
оповещение о начале общественных обсуждений, а также материалы
общественных обсуждений на официальном сайте https://tarskoe.gosuslugi.ru,
на оборудованном информационном стенде в здании Администрации
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской
области по адресу Омская область, г. Тара, ул. Советская, д. 23А.

https://tarskoe.gosuslugi.ru

5.Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте
https://tarskoe.gosuslugi.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Глава Тарского
городского поселения И.А. Горбановский

/

https://tarskoe.gosuslugi.ru

ПрипожениеJ\lblкПостановлению
Администрации Тарского городского
поселения Тарского мунициrrального
района Омской области от
/*аб 2025 J\ъ _що

Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений

АдминистрациrI Тарского городского поселения Тарского
МУНицип€Lпъного раЙона ОмскоЙ области объявляет о проведении
общественных обсуждений по рассмотрению проекта долгосрочного плана
соци€tльно-экономического р€lзвития Тарского муницип€шьного райоЕа
Омской области на 2026-2030 годы, в рамках государственной программы
Российской Федерации <<Комплексное развитие сельских территорий>>,

УтвержденноЙ постановлением Правителъства РоссиЙскоЙ Феfiерации от
31.05.2019 Ns 696 и государственной программе Омской области
<<Комплексное р€}звитие сельских территорий Омскрй области, утвержденной
постановлением Правительства ОмскоЙ области от 28.10.202З Ns 575-п.

Общественные обсуждения организуются :

- в форме опроса в течение 15 дней с момента опубликованиjI
сообщения в <Официалiном вестнике Тарского городского поселения) и на
о фициальном с айте http s : //tarsko е. gosus lugi. ru.

Форма представления замечаний и предложений - письменно, в форп,rе
опросного листа, представляемого по почте,'факсу, электронно в адрес
Администрации ТарскdГО городского поселения, аЪhкже в соци€rльных сетях
<В контакте) и <Однокiассниках>), на официальном сайте гЕветы <(Тарское
Прииртышье)> в течение 15 дней с момента опубликования информационного
сообщения.

Направление по адресу: 6465З0, г. Тара, ул. Советск€uI, 23A,Ka6.2Il;
по электронной почте на адрес admtara@mail.ru;
по факсу: 8(З 8 1 7 |)2-31 -59.

,Щополнительно будут организованы места для приема' предложений на
бумажном носителе заинтересованных лиц, с установкой опечатанных урн по
адресам: г. Тара, ул. Советская, 23А (здание Администрации Тарского
городского поселения), г. Тара, пл. Ленина, д. 2l (здание Администрации
Тарского муниципального района).

Материалы и опросные листы доступны с момента опубликования
настоящего сообщения до окончаниrI общественных обсуждений
официальном сайте Администрации Тарского городского поселения:
https:/itarskoe.gosuslugi.ru, а также в Администрации Тарского городского

шо адресу: г. Тар&, ул. Советская,2ЗА каб. 2t1, в Администрации
ьного района по адресу: г. Тара, пл. Ленина, д.2I.
проведения общественного обсуждения и приема предложений

) участников обсуждения - с 25.06.2025 года по 10.07.2025 года.

поселения.
муниципalл

Срок
(замечаний

Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального
района Омской области от
ЛЧ.ШСШ 2025№ 1о£с>

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению общественных обсуждений

Горбановский Игорь Александрович - Глава Тарского городского поселения
Тарского муниципального района Омской области.

Мугак Николай Анатольевич - первый заместитель Главы Администрации
Тарского муниципального района Омской области.

Сомолов Александр Сергеевич - заместитель Главы Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области.

Токмина Оксана Леонидовна - управляющий делами Администрации
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской
области;

Ерошевич Евгений Васильевич - заместитель Главы Тарского муниципального
района Омской области.

Мартынова Елена Александровна - Председатель Комитета по экономики и
управлению муниципальной собственностью Администрации Тарского
муниципального района Омской области.

Шанаурова Елена Константиновна - Председатель Комитета по сельскому
хозяйству и продовольствию Администрации Тарского муниципального района

Баженова Римма Анатольевна - руководитель МБУ «Отдел архитектуры и
благоустройства Тарского городского поселения».

Соловьев Сергей Николаевич - Председатель Комитета по образованию
Администрации Тарского муниципального района Омской области.

Мезенин Александр Вениаминович - Председатель Комитета культуры и
искусства Администрации Тарского муниципального района Омской области.

Буркин Александр Сергеевич - начальник Отдела капитального строительства
Администрации Тарского муниципального района

Приложение № 3 к Постановлению
Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального
района Омской области от
№  UUOtCJI  2025 № 4Ш )

Опросный лист по проекту долгосрочного плана социально-экономического развития Тарского
муниципального района Омской области на 2026-2030 годы

1. Поддерживаете ли вы мероприятия программы социально-экономического развития Тарского
муншртального района Омской области до 2030 года________(да/нет).
2. Ваши предложения (замечания) к мероприятиям программы социально-экономического развития
Тарского муниципального района Омской области до 2030 года.

Данные анкетируемого: пол________, возраст_________ ,род занятий